1

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG)

COORDENADORIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUDE (CEPPJ)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

SELEÇÃO PÚBLICA UNIFICADA DE ESTAGIÁRIOS PARA A PREFEITURA DE FORTALEZA

- PROGRAMA JOVENS TALENTOS -

EDITAL Nº 145/2019

A Secretária Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão, respondendo, o Coordenador

Especial de Politicas Publicas de Juventude e o Presidente do Instituto Municipal de

Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH), no uso de suas atribuições legais e estatutárias

e em conformidade com as normas estabelecidas na Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro de

2008, no Decreto Municipal nº 12.463, de 09 de dezembro de 2008, com suas alterações posteriores,

bem como de acordo com o previsto no Edital nº 56/2019, alterado pelo respectivo Aditivo,

DIVULGAM, no Anexo I, o Resultado Final da terceira convocação para a participação da

Entrevista da Seleção Pública Unificada de Estagiários para a Prefeitura de Fortaleza - Programa

Jovens Talentos, tudo em atenção às determinações constantes do instrumento regulador da aludida

Seleção.

Fortaleza, 04 de novembro de 2019.

Philipe Theophilo Nottingham

Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão

Júlio Brizzi Neto

Coordenador Especial de Políticas Públicas de Juventude

Fábio Santiago Braga

Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH)

2

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG)

COORDENADORIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUDE (CEPPJ)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

SELEÇÃO PÚBLICA UNIFICADA DE ESTAGIÁRIOS PARA A PREFEITURA DE FORTALEZA

- PROGRAMA JOVENS TALENTOS -

ANEXO I AO EDITAL Nº 145/2019

RESULTADO FINAL DA TERCEIRA CONVOCAÇÃO

PARA A PARTICIPAÇÃO DA ENTREVISTA

Agência de Fiscalização de Fortaleza (AGEFIS)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9492913 GABRIEL DANTAS DE LIMA MENDES 4° BIBLIOTECONOMIA MANHÃ

9492939 JOSE EVERTON GOMES SABINO 30° CIÊNCIAS CONTÁBEIS  MANHÃ

9488827 GIORGI LUCCA GOMES DA SILVA 29° INFORMÁTICA  TARDE

9485884 LUCAS MARQUES DE SOUZA 33° INFORMÁTICA  TARDE

9485453 RUI DA SILVA DE FREITAS 6° PSICOLOGIA  MANHÃ

Autarquia de Regularização, Fiscalização e Controle de Serviços Públicos de Saneamento Ambiental (ACFOR)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9492340 EVELYN MARJORY MARCOLINO 34° DIREITO  TARDE

9495877 MARIANA CAVALCANTE MARTINS 7° ENGENHARIA AMBIENTAL  MANHÃ

Autarquia Municipal de Trânsito e Cidadania (AMC)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9496443 OSTENNY REBOUÇAS DE OLIVEIRA 35° CIÊNCIAS CONTÁBEIS  MANHÃ

9486783 THIAGO VIEIRA CARVALHO MELO 1° ESTATÍSTICA  TARDE

9498678 JOSE ONILTON DE ALCANTARA LIMA JUNIOR 16° INFORMÁTICA  MANHÃ

9487189 NECIANE FERREIRA SARAIVA 4° PEDAGOGIA  TARDE

Gabinete do Prefeito (GAB)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9489690 VITORIA GABRIELA GOMES SOTERO 16º GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS  MANHÃ

9491503 MARIA LUIZA RODRIGUES DE LIMA 19° GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS MANHÃ

9492492 PEDRO PAULO TORRES CARVALHO FILHO 2° GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS TARDE

3

Departamento de Proteção e Defesa dos Direitos do Consumidor (PROCON)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9498876 THAYNANA FERREIRA CAVALCANTE 39° DIREITO MANHÃ

Fundação da Criança e da Família Cidadã (FUNCI)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9495936 MARIANA FRANÇA FERREIRA 23°
COMUNICAÇÃO SOCIAL

JORNALISMO
MANHÃ

9492641 ANA BEATRIZ RIBEIRO FERREIRA 34° DIREITO  MANHÃ

Fundação de Ciência Tecnológica e Inovação de Fortaleza (CITINOVA)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9492723 HILLARY MARIA DA COSTA LINHARES 9° ARQUITETURA E URBANISMO  MANHÃ

9487264 SERGIO VICTOR COELHO SANTANA 26º CIÊNCIAS CONTÁBEIS  MANHÃ

9491132 SARAH GIULLIA PEREIRA DE SOUZA 14°
COMUNICAÇÃO SOCIAL

JORNALISMO
TARDE

Instituto Dr. José Frota (IJF)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9499859 ANA CAROLYNA SOUSA FIALHO 12°
COMUNICAÇÃO SOCIAL

JORNALISMO
MANHÃ

9486218 ELAINE LIMA GOMES 2° FARMÁCIA  MANHÃ

9512736 ALINE TESSÁLIA QUINTELA MARQUES 5° FARMÁCIA  MANHÃ

9499131 PAULO ROBERTO DO NASCIMENTO OLIVEIRA 6° FARMÁCIA MANHÃ

9499415 DIMIS RAMIRES LIMA DE MELO 1° FARMÁCIA TARDE

9492714 NAIANE NADYLLA NOBRE SOMBRA 2° FARMÁCIA  TARDE

9491005 FILIPE AMARANTE DOS SANTOS 16° GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS  TARDE

Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9488579 HEBIVANIA BARROS NOGUEIRA 16° DIREITO MANHÃ

9487904 ANTÔNIO ALLAN BONFIM LEITE 13° INFORMÁTICA  MANHÃ

9499032 FRANCISCO WANDESON PINTO DE OLIVEIRA 5° INFORMÁTICA  TARDE

Secretaria Municipal de Cultura de Fortaleza (SECULTFOR)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9488003 ISABELA GOMES DE FREITAS 1°
COMUNICAÇÃO SOCIAL

JORNALISMO
TARDE

Secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico (SDE)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9490548 PEDRO HENRIQUE ALVES PIRES 29 CIÊNCIAS CONTÁBEIS  TARDE

9490001 ISRAEL FELIPE WERNER MASSAMBANI 1° GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS  MANHÃ

9491016 JOÃO ANDRÉ NETO 21° GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS  MANHÃ

9492013 JOBSON CAVALCANTE DA SILVA 9° GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS  TARDE

4

9489136 ALÍCIA NOGUEIRA NERY SILVA 17° GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS  TARDE

Secretaria Municipal de Educação (SME)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9490339 JULIANA ARAUJO MARQUES 16° ARQUITETURA E URBANISMO  MANHÃ

9488013 VITOR VASCONCELOS VIANA 2° ARQUITETURA E URBANISMO  TARDE

9499299 ADRIANO DA COSTA SILVA 4° ARQUITETURA E URBANISMO  TARDE

9487253 DANIELA JASMIN NISHI 6° BIBLIOTECONOMIA  MANHÃ

9492847 NATALIA MARIA PARENTE PESSOA MALVEIRA GOES 21° DIREITO  TARDE

9492875 CARLA  COSTA DOS SANTOS 23° ENGENHARIA CIVIL  MANHÃ

9487842 HELDER LUIS BRITO VERAS 25° ENGENHARIA CIVIL  MANHÃ

9512590 BRUNO CAVALCANTE MOTA 11° ENGENHARIA CIVIL  TARDE

9492645 GUILHERME MOREIRA GOMES 15° ENGENHARIA CIVIL  TARDE

9500985 IAN LIWIS NASCIMENTO SILVA 16º ENGENHARIA CIVIL  TARDE

9488218 PAULO CESAR MOREIRA MENESES 20° ENGENHARIA CIVIL  TARDE

9486596 FRANCISCO HELIO COUTINHO NETO 1° ENGENHARIA DE ALIMENTOS  MANHÃ

9492674 CLERTO VICTOR RODRIGUES VASCONCELOS 3° ENGENHARIA DE ALIMENTOS  TARDE

9498330 VINICIUS SAMPAIO DE OLIVEIRA 14° INFORMÁTICA  MANHÃ

9486543 MATHEUS CARNEIRO FEITOSA 20° INFORMÁTICA  MANHÃ

9490276 DANIEL DE ABREU SILVA FILHO 45° INFORMÁTICA  MANHÃ

9489242 ANA ERIKA COSTA 5° LETRAS - PORTUGUÊS MANHÃ

9488697 GABRIELA QUEIROZ CAVALCANTE DE CASTILHO 17° LETRAS - PORTUGUÊS  TARDE

9513072 ICARO WILL CELESTINO CAETANO 1°
LICENCIATURA EM ARTES, ARTES

VISUAIS, MÚSICA DANÇA e TEATRO
MANHÃ

9485751 YANNKA PENHA MOREIRA 2° LICENCIATURA EM GEOGRAFIA  TARDE

9500933 BRUNO MELO SOARES 4° LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  MANHÃ

9498518 VINICIUS NASCIMENTO SILVA 5° LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  MANHÃ

9491377 LETÍCIA CÂNDIDO LIMA 6° LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  MANHÃ

9491450 ELENILZA  NASCIMENTO GOMES 7° LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  MANHÃ

9486878 NAHUM DE ASSIS RODRIGUES 1° LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  TARDE

9488942 CARLOS ALAN CRUZ FREITAS 2° LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  TARDE

9492646 ANDRE FONSECA DE CASTRO RODRIGUES 3° LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  TARDE

9492809 ANDERSON PEREIRA JACOB 4° LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  TARDE

9486864 FELIPE ANDRADE PEREIRA DE ARAUJO 5° LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  TARDE

9490639 MARIA FLAVIA FERREIRA DA SILVA 6° NUTRIÇÃO  MANHÃ

9497513 ANA CAROLINA RODRIGUES LIMA 7° NUTRIÇÃO  MANHÃ

9490214 GABRIELA MARTINS DA CRUZ 11° NUTRIÇÃO  MANHÃ

9487038 MARÍLIA DE SOUSA FEITOSA 16° NUTRIÇÃO  MANHÃ

9487141 JULIANA DO CARMO PONCE DE LEAO CORDEIRO 20° NUTRIÇÃO  MANHÃ

9487509 LUANA KELLEN NOGUEIRA EPITÁCIO 22° NUTRIÇÃO  MANHÃ

9499123 KARENN DA SILVA PIRES 25° NUTRIÇÃO  MANHÃ

9492094 ANTONIO ALEX SOUZA ARAUJO 27° NUTRIÇÃO  MANHÃ

9486493 KARINNY FERREIRA DOS SANTOS 30° NUTRIÇÃO  MANHÃ

9496286 LIVIA DE MOURA WEYNE 34° NUTRIÇÃO MANHÃ

9485548 VANUSA DE OLIVEIRA SANTOS 35° NUTRIÇÃO  MANHÃ

9489238 RAYARA CASTRO DOS SANTOS 40° NUTRIÇÃO  MANHÃ

5

9512957 JAMILY MARQUES CASTELO 41° NUTRIÇÃO  MANHÃ

9489012 VIVIANY MARIA SOARES DOS SANTOS 4° NUTRIÇÃO  TARDE

9495568 JOSE TERCIO PEREIRA DE CARVALHO 7° NUTRIÇÃO  TARDE

9486242 DANILO ITALO BERNARDINO DA SILVA 20° NUTRIÇÃO  TARDE

9490913 EMANUELA DA ROCHA SIDOU 26° NUTRIÇÃO  TARDE

9491182 MARÍLIA BARROS DA SILVA 27° NUTRIÇÃO  TARDE

9497276 GABRIELA TEIXEIRA AGUIAR 28° NUTRIÇÃO  TARDE

9486573 NATALIA MARIA PEREIRA GUEDES 30° NUTRIÇÃO  TARDE

9486917 IVELISE RODRIGUES CUNHA 31° NUTRIÇÃO  TARDE

9491897 RAQUEL ALVES FERREIRA 35° NUTRIÇÃO TARDE

9491031 JULIANA MESQUITA MAGNO 38° NUTRIÇÃO  TARDE

9497687 LUIS OTÁVIO CAVALCANTE FERRER 39° NUTRIÇÃO  TARDE

9512187 ANTONIO LUCAS FERNANDES LEAL 42° NUTRIÇÃO  TARDE

9487343 FRANCISCO PABLO LIMA SOUSA 43° NUTRIÇÃO  TARDE

9496519 MIKAELLY ARIANNE CARNEIRO LEITE 44° NUTRIÇÃO  TARDE

9488800 LETICIA LIMA DE SOUSA 7° PEDAGOGIA TARDE

9513058 MIRELLA JOYCE CAROLINO DE CASTRO 24° PEDAGOGIA  MANHÃ

9496093 ERASMO DANTAS DA SILVA FERNANDES 9° PEDAGOGIA  TARDE

9486147 VANESSA MARIA MOURA AGUIAR 4° PSICOLOGIA  MANHÃ

Secretaria Municipal da Saúde (SMS)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9491916 FRANCISCO MARCOS ROCHA 4° ADMINISTRAÇÃO  MANHÃ

9492672 HENRIQUE MAIA CAVALCANTE 5° ADMINISTRAÇÃO  MANHÃ

9492245 FRANCISCO ADILSON GOMES DE LIMA 14° ADMINISTRAÇÃO  MANHÃ

9492389 ESTÊNIO TITARA DE MESQUITA NETO 39° ADMINISTRAÇÃO  MANHÃ

9499517 HELLANO IVENS MELO DO VALE 47° ADMINISTRAÇÃO  MANHÃ

9491192 JULIANA QUEIROZ VERAS 50° ADMINISTRAÇÃO  MANHÃ

9485872 MARIA DO SOCORRO SANTOS 60° ADMINISTRAÇÃO  MANHÃ

9488074 VINICIUS DE ALMEIDA RAMOS 11° ADMINISTRAÇÃO  TARDE

9492480 DAVI DO NASCIMENTO BARBOSA 27° ADMINISTRAÇÃO  TARDE

9500245 LUCAS DO NASCIMENTO DE MORAIS 35º ADMINISTRAÇÃO  TARDE

9491656 GABRIELLE FREITAS OLIVEIRA 37° ADMINISTRAÇÃO  TARDE

9486238 GERARDO JARBAS AGUIAR FERREIA 42° ADMINISTRAÇÃO  TARDE

9496554 FRANCISCA FABIANE FERREIRA DA SILVA 43° ADMINISTRAÇÃO  TARDE

9489626 MARIANA ALMEIDA BATISTA NASCIMENTO 1° BIBLIOTECONOMIA  MANHÃ

9488583 MATHEUS ALVES DE PAULA 2º CIÊNCIAS CONTÁBEIS  MANHÃ

9489368 ULISSES QUIRINO ROCHA 6° CIÊNCIAS CONTÁBEIS  MANHÃ

9500931 ANTONIO CARLOS RODRIGUES VIANA 8° CIÊNCIAS CONTÁBEIS  MANHÃ

9488999 RODRIGO ALENCAR PASSOS 10° CIÊNCIAS CONTÁBEIS  MANHÃ

9500692 HELTON CARLOS DE JESUS CASTRO 15° CIÊNCIAS CONTÁBEIS  TARDE

9492056 ANA KAROLINE PEREIRA CRUZ 24° CIÊNCIAS CONTÁBEIS  TARDE

9492708 DAVID MOURA MESQUITA 9°
COMUNICAÇÃO SOCIAL

JORNALISMO
MANHÃ

9499747 ANDREI MARKUS ARAUJO TAVARES 5°
COMUNICAÇÃO SOCIAL

JORNALISMO
TARDE

9489339 VICTÓRIA LAÍS BEZERRA DA CUNHA 8° DIREITO MANHÃ

6

9492226 PRISCILA HULDA MARQUES BARBOSA 9° DIREITO   MANHÃ

9486733 VICTOR HUGO CALIXTO DE BRITO 29° DIREITO  MANHÃ

9495951 JOÃO VICTOR BIZERRA CAVALCANTE 40° DIREITO   MANHÃ

9500891 KLEYDSON DA SILVA SANTOS 1° DIREITO  TARDE

9486049 ANA REBECA IRINEU BASTOS 11° DIREITO  TARDE

9500891 CHARLES MACEDO SANTOS PAIVA 13° DIREITO  TARDE

9512054 JOÃO VITO CASTRO SILVA 15° DIREITO  TARDE

9500435 MARIANA PINHO OLIVEIRA 12° ENGENHARIA CIVIL  MANHÃ

9489518 FILIPE PEREIRA DE SOUZA FALCÃO 24° ENGENHARIA CIVIL  MANHÃ

9489249 RENATA MARQUES FERREIRA 4° ENGENHARIA CIVIL  TARDE

9492204 GREYLSON NUNES AGUIAR 7° ENGENHARIA CIVIL  TARDE

9487592 ÉVERTON SOARES DE SOUSA 9° ENGENHARIA CIVIL  TARDE

9512167 FRANCISCO ÉRICLES VIEIRA DA SILVA 21° ENGENHARIA CIVIL  TARDE

9491525 ALANA MARTINS BRAGA 11° INFORMÁTICA  MANHÃ

9486920 MÁRCIO ALEXSANDER MIRANDA MOTA 21° INFORMÁTICA  MANHÃ

9491653 JOSÉ ALLAN ALMEIDA PINTO 27° INFORMÁTICA MANHÃ

9491908 LEONARDO CAMPELO DA COSTA 28° INFORMÁTICA  MANHÃ

9486369 MAYARA RODRIGUES DE SOUSA 2° INFORMÁTICA  TARDE

9487369 VINICIUS MORAES DIAZ 19° INFORMÁTICA  TARDE

9496368 VALQUIELE FERREIRA LIMA 1° LOGÍSTICA  MANHÃ

9488923 VANESSA COSTA VIANA 2° LOGÍSTICA MANHÃ MANHÃ

9500639 YVES LOPES VILELA SALES 1° LOGÍSTICA  TARDE

9500671 RAMON LOPES VILELA SALES 3° LOGÍSTICA TARDE

9497575 TAINÁ CORREIA PINHO 3° MEDICINA VETERINÁRIA  MANHÃ

9492377 ISRAELI GOMES DE SOUZA 4° MEDICINA VETERINÁRIA MANHÃ

9485696 VALERIA REBECCA LEMOS LOPES 5° MEDICINA VETERINÁRIA MANHÃ

9499932 MARIA CARLIANE DE FREITAS FERNANDES 1° MEDICINA VETERINÁRIA  TARDE

9497383 ANA LUISA BASTOS ESTEVES 8° MEDICINA VETERINÁRIA  TARDE

9498299 DANIELLE VIERA DA SILVEIRA 9° MEDICINA VETERINÁRIA  TARDE

Secretaria Municipal de Segurança Cidadã (SESEC)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9485634 THAYSE SAMARA FONTENELE DA SILVA 33° DIREITO  MANHÃ

9497218 THIAGO MICAEL DE LIMA SANTOS 26° DIREITO  TARDE

Fundação de Desenvolvimento de Fortaleza  (HABITAFOR)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9486870 HENIA HOMILIA SALES SOUSA 4° SERVIÇO SOCIAL MANHÃ MANHÃ

9492505 ANA KATIUSCIA RIBEIRO LEITE 14° SERVIÇO SOCIAL  MANHÃ

9488184 ERICA NAYANA MOREIRA LIMA 15° SERVIÇO SOCIAL  MANHÃ

9487555 THAIS CRISTINA DE FREITAS MATOS 1° SERVIÇO SOCIAL  TARDE

9487219 FRANCISCA TAMIRES BORGES SOUSA FIUZA 3° SERVIÇO SOCIAL TARDE

7

Secretaria Municipal do Turismo de Fortaleza (SETFOR)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9489147 EMANUEL MONTE LISBOA 44° INFORMÁTICA MANHÃ MANHÃ

9492609 DANIEL ROCHA DINIZ 2°
LICENCIATURA EM ARTES, ARTES

VISUAIS, MÚSICA DANÇA e TEATRO
MANHÃ

9488224 JOÃO VITOR MARQUES ANDRADE 5° TURISMO  MANHÃ

9490873 HERIC BRASIL PASSOS 1 TURISMO  NOITE

*Candidato com deficiência

Secretaria Regional II (SER II)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9512473 RAFAELA DA SILVA PAIXÃO 39° DIREITO  TARDE

Secretaria Regional V (SER V)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9487290 JOÃO PEDRO DEODATO BARRETO 6° ARQUITETURA E URBANISMO  MANHÃ

9487083 ANTHONY LUCAS NASCIMENTO MENDONÇA 20°
COMUNICAÇÃO SOCIAL

JORNALISMO
MANHÃ

Secretaria Regional VI (SER VI)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9487829 SARA DAYANE COSTA SABINO 46° ADMINISTRAÇÃO MANHÃ

Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente (SEUMA)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9492103 GEORGE JACINTO BARBOSA* 42° CIÊNCIAS CONTÁBEIS  MANHÃ

8

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG)

COORDENADORIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUDE (CEPPJ)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

SELEÇÃO PÚBLICA UNIFICADA DE ESTAGIÁRIOS PARA A PREFEITURA DE FORTALEZA

- PROGRAMA JOVENS TALENTOS -

ANEXO II AO EDITAL Nº 145/2019

SIGLA
ÓRGÃO

ÓRGÃO ENDEREÇO TELEFONE

AGEFIS Agência de Fiscalização de Fortaleza
Rua Francisco José Albuquerque Pereira, 1020 -
Cajazeiras

(85)  3487 - 8532

ACFOR
Autarquia de Regulação, Fiscalização e
Controle dos Serviços Públicos de
Saneamento Ambiental

Av. Antônio Sales, 1885 - Dionísio Torres (85) 3433 - 2789

AMC
Autarquia Municipal de Trânsito, Serv.
Públicos e Cidadania de Fortaleza

Avenida Desembargador Gonzaga, 1.630 - Cidade
dos Funcionários

(85)  3433 - 9700

GAB Gabinete do Prefeito Av. Da Universidade, 1895 - Benfica (85) 3452 - 2118

PROCON
Departamento Municipal de Proteção e
Defesa dos Direitos do Consumidor

Rua Major Facundo, 869 - Centro (85) 3452 - 1695

ETUFOR
Empresa de Transporte Urbano de
Fortaleza S.A

Avenida dos Expedicionários, 5677-,Vila União (85) 3452 – 9228 / 9205

FUNCI
Fundação da Criança e da Família
Cidadã

Av. Pontes Vieira, 1091 – Dionísio Torres (85) 3452 - 2351

CITINOVA
Fundação de Ciência, Tecnologia e
Inovação de Fortaleza

Rua Leonardo Mota, 2700 - Aldeota (85) 3452 - 9457

IPLANFOR Instituto de Planejamento de Fortaleza Rua são José, 01 - Centro (85) 3105 - 1314
IJF Instituto Dr. José Frota Rua Barão do Rio Branco, 1816 - Centro (85) 3255 - 5141
IMPARH

Instituto Municipal de Pesquisa,
Administração e Recursos Humanos

Av. João Pessoa, 5609 - Damas (85) 3433 - 2979

SECULTFOR
Secretaria Municipal de Cultura de
Fortaleza

Rua Pereira Filgueiras, 4 - Centro (85) 3472 - 1772

SDE
Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico

Rua Tibúrcio Cavalcante, 1233 - Aldeota (85) 3105-1573

SME Secretaria Municipal da Educação Rua Barbosa de Freitas, 2297 – Dionísio Torres  (85) 3459 - 6743
SMS Secretaria Municipal da Saúde Rua Do Rosário, 283 - Centro (85) 3452 - 6934

SESEC
Secretaria Municipal de Segurança
Cidadã

R. Padre Pedro de Alencar, 2230 - Messejana
Fortaleza - CE, 60810-670

(85) 3281 - 9370

SCSP
Secretaria Municipal de Conservação e
Serviços Públicos Av. Pontes Vieira, 2391 - Aldeota (85) 3226 - 4672

SEGOV Secretaria Municipal de Governo Rua São José, 01 - c Centro (85) 3201 - 3758
HABITAFOR

Fundação de Desenvolvimento de
Fortaleza

Rua Paula Rodrigues, 304 - Bairro de Fátima (85) 3433-3377

SETFOR
Secretaria Municipal de Turismo de
Fortaleza

Rua dos Tabajaras, 397 – Praia de Iracema (85) 3105 -1535

SEUMA
Secretaria Municipal de Urbanismo e
Meio Ambiente

Av. Dep. Paulino Rocha, 1343 - Cajazeiras (85) 3452 - 6923

SER I Secretaria Regional I Rua Dom Jerônimo, 20 - Otávio Bonfim (85) 3433 - 6894

9

SER II Secretaria Regional II
Rua Professor Juraci Mendes de Oliveira - Edson
Queiroz

(85) 3241 - 4839

SER V Secretaria Regional VI Avenida Augusto dos Anjos, 2466 - Bonsucesso (85) 3433 - 2900
SER VI Secretaria Regional VI Rua Padre Pedro Alencar, 789 - Messejana (85) 3433 - 2900

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG)

COORDENADORIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUDE (CEPPJ)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

SELEÇÃO PÚBLICA UNIFICADA DE ESTAGIÁRIOS PARA A PREFEITURA DE FORTALEZA

- PROGRAMA JOVENS TALENTOS -

ANEXO III AO EDITAL Nº 145/2019

INSTITUIÇÃO DE ENSINO – NÍVEL SUPERIOR

Centro Universitário Ateneu - UNIATENEU

Centro Universitário Farias Brito - FBB

Centro Universitário Christus - UNICHRISTUS

Centro Universitário Estácio do Ceará

Centro Universitário Unifanor Wyden - UNIFANOR

Centro Universitário Fametro - UNIFAMETRO

Centro Universitário 7 de Setembro – UNI7

Faculdade Ari de Sá

Faculdade Cearense – FAC

Faculdade de Ensino e Cultura do Ceará - FAECE

Faculdade de Fortaleza - FAFOR

Faculdade Integrada da Grande Fortaleza - FGF

Faculdade Padre Dourado – FACPED

Faculdade Paulo Picanço

Faculdade de Tecnologia Evolução

Faculdade Maurício de Nassau- UNINASSAU

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE

Instituto Dom José De Educação E Cultura - IDJ

Universidade Anhanguera – UNIDERP

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB

Universidade Estadual do Ceará - UECE

Universidade Federal do Ceará - UFC

Universidade de Fortaleza – UNIFOR

10

Universidade de Paulista – UNIP

Universidade Norte do Paraná - UNOPAR

Sociedade Universitária de Desenvolvimento Profissionalizante – SUDEP FATENE